
C O M U N E   D I  SANTA MARIA LA FOSSA
(Provincia di Caserta)

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 391 DEL 05/10/2020

Oggetto: SERVIZIO IGIENE URBANA .CONFERIMENTO, MESSA IN RISERVA E 
RECUPERO RIFIUTI RIGUARDANTE IL CODICE 20.03.07 (INGOMBRANTI). 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. IMPEGNO DI SPESA. AFFIDAMENTO 
SERVIZIO A FINO AL 31.12.2020.CIG: ZC52E98356

L'anno duemilaventi il giorno cinque del mese di Ottobre

Il sottoscritto SOCCI CORNELIO, responsabile dell'AREA TECNICA in forza al decreto 
Sindacale Prot. n. 1 dello 08/01/2020;

PREMESSO
:

CHE l'Arch. Cornelio Socci con decreto n. 18 del 01.10.2020 è stato nominato Responsabile del Servizio 
per gli atti dell'Area tecnica.
CHE il comune di Santa Maria la Fossa provvede al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti su tutto il 
territorio comunale mediante ditta affidataria con il successivo conferimento presso i siti autorizzati.
CHE per l'anno 2020 occorre provvedere all'affidamento del servizio di conferimento rifiuti rifiuti 
riguardante il codice 20.03.07 (ingombranti)
VISTI:
1) il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e in particolare l'articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa e l'articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuali;
2) l'articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 
sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;



3) gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; "articolo 192, che prescrive 
la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le 
clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base;
4) l'art. 147-bis. in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
5) il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", 
di seguito denominato decreto legislativo 50/2016 e, in particolare:
l'articolo 3 0 ,  s u i  principi per l'aggiudicazione  e  l'esecuzione  di a p p a lti e  concessioni 124  
s u g li appalti di forniture e  servizi s o tto la soglia comunitaria;

o  l'articolo  35 sulle s o g lie di r ilevanza c o munitaria  e  metodi d i  calcolo d e l  valore 
stimato

degli appalti;
o  l'articolo 3 6   comma 2  lett. b) sui contratti s o tto soglia;
o  l'articolo  sulle fasi delle procedure di affidamento;
o  l'articolo  sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o  l'articolo  sui criteri di aggiudicazione;
o  l'articolo  sui motivi di esclusione;
o  l'articolo  sui principi in materia di trasparenza;

DATO ATTO che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della Repubblica 
5 ottobre  2010, n. 207, che riguardano  le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni  in economia;

  CONSIDERATO c h e  nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro 
può

essere affidato il servizio ad operatore specializzato nel 
settore;
CHE il servizio di gestione integrata dei rifiuti è essenziale la cui interruzione arreca pregiudizio per la 
salute p u b blica;
CHE risulta n ecessario, stabilire ai sensi d ell'articolo 192 de l  decreto legislativo 18 agosto 2000 n .  
2 67, quanto s e g u e:

- il fine che il contratto intende p e r seguire è quello di garantire la continuità del servizio d i  
c o n f erimento d e i  r ifiuti provenienti dalla raccolta differenziata;

- l'oggetto del c o n tratto è  l'individuazione di una  p iattaforma autorizzata per la messa in 
r iserva dei rifiuti di cui innanzi;

-  il contratto/convenzione o altro verrà s tipulato s otto forma di scrittura privata/altro;
- le clausole contrattuali s o n o  quelle previste d alle richieste di preventivo;
- il sistema ed il criterio d i  affidamento è quello descritto  in narrativa;

CHE con nota inviata a mezzo pec il 23/07/2020 prot. n. 3256 è stato richiesto alla società ECO 
ENERGY srl con sede in Airola (BN) alla Via Caracciano  zona P.I.P.,  miglior offerta per il servizio de 
quo. 
CHE a riscontro della suddetta nota la società ECO ENERGY srl con sede in Airola (BN) alla Via 
Caracciano  zona P.I.P., ha offerto per il codece CER 20.03.07 il prezzo di € 150,00 oltre Iva come per 
legge.
RITENUTO conveniente per l'Ente affidare alla ECO ENERGY srl con sede in Airola (BN) alla 
Via Caracciano  zona P.I.P il conferimento dei rifiuti riguardante il codice 20.03.07 (ingombranti) 
a tutto il 31.12.2020;
VISTO :

- l'art. 18 del D.L. n. 83 del 22 giugno 2012;
- il codice Cig ZC52E98356;                  ;
- l'articolo 9 , comma 2 della legge n. 102/2009;
- la legge n. 136/2010 articolo 3 (tracciabilità flussi finanziari) .
- il decreto legislativo n.267/2000 e il vigente regolamento comunale di Contabilità;



- il documento unico di regolarità contributiva richiesto via telematica dal quale si rileva che la 
SOCIETÀ ECO ENERGY srl risulta in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali;

CON riferimento all'oggetto, lo s crivente r esponsabile d ichiara d i  a v er verificato l'insussistenza 
dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse;
RITENUTO, stante il supporto d ella n o r mativa vigente, questi motivi validi per l'affidamento d i  
c h e  trattasi:

DETERMINA

  PRENDERE atto c he per il servizio di che trattasi occorre provvedere a nuovo affidamento fino al 
31.12.2020.

DI AFFIDARE alla s o c i e t à  E C O  E N E R G Y  s r l  c o n  s e d e  i n  A i r o l a  ( B N )  a l l a  V i a  
C a r a c c i a n o   z o n a  P . I . P ,  il servizio di conferimento dei rifiuti riguardante il codice 20.03.07 
(ingombranti) a tutto il 31.12.2020;
DI IMPEGNARE, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs n. 267/2000, la somma di € 4.900,00 IVA compresa, 
da imputare al capitolo 1278 del Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, esercizio 2020, gestione 
competenza, quale somma da corrispondere alla ECO ENERGY srl.;
DI IMPORRE la condizione che, relativamente alla documentazione non ancora acquisita e alle 
verifiche richieste, se le stesse non daranno esito positivo, l'affidamento sarà revocato.
DI S UBORDINARE la liquidazione d ella s pesa a  p resentazione di r e g olari f atture e  a lla 
v e rifica d e lla
regolarità 
contributiva.
INOLTRARE la presente determinazione al Responsabile dell'Area EconomicoFinanziaria, 
evidenziandosi che la stessa è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.
DISPORRE la pubblicazione all'albo pretorio 
online;

CIG: ZC52E98356
PARERI DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato espresso il 

seguente parere di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 05/10/2020  CORNELIO SOCCI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato espresso il 

seguente parere di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 05/10/2020 RAG. GIOVANNI BUOMPANE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE



Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art. 153, 

comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, che pertanto in data odierna divenuta esecutiva.

SANTA MARIA LA FOSSA li 
05/10/2020

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

BUOMPANE GIOVANNI

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 05/10/2020 ai 

sensi del del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il funzionario facente 
funzione di responsabile del 

servizio 
SOCCI CORNELIO

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e  
sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Settore SOCCI CORNELIO  e dal 
Ragioniere BUOMPANE GIOVANNI ai sensi degli artt. 20 e 22 del D. Lgs 82/2005


